
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 74 имени Ю. А. Гагарина» 

 

П Р И К А З 

 

19.08.2020                                        г. Ярославль                               № 01-02/ 239 А 

 

Об организации входа в школу с 01.09.2020 года 
 

В соответствии с постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 

№ 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)"», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Вход в школу осуществлять через три входа: 
 Центральный  «желтый» вход  - по фасаду здания; 
 Левый  вход – «зеленый»  
 Правый вход  -  «синий»  

2. Вход в школу осуществлять строго по времени и по классам/параллелям.    
      (Приложение 1). 
3. Администрация школы, учителя осуществляют дежурство при входе в 

школу по утвержденному графику  (Приложение 1, 2). 
4. В здание школы категорически ЗАПРЕЩЕН вход 

родителям/сопровождающим учащихся, посторонним лицам.; 
5. При входе в школу проводится термометрия;  
6. При входе в школу всеми учащимися и сотрудниками соблюдаются 

правила внутреннего распорядка школы. 
7. При входе в школу и нахождении в школе всеми учащимися и 

сотрудниками соблюдаются меры индивидуальной защиты в период 
распространения COVID-19. 

 
 
 
    Директор школы                                             С.Б. Чернецова 


